
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 23 de setembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AF07CAB94EB159B7FF5973426D518B28



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO 013 DE AGOSTO.

• PORTARIA 225-2020 -EXONERAÇÃO CARLOS VITOR RIBEIRO.

PORTARIA 226-2020 -NOMEAÇÃO SANDRA MARGARETE MARIA.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AF07CAB94EB159B7FF5973426D518B28



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 3.082.800,00 

Tres Milhões e Oitenta e Dois Mil, Oitocentos Reais 

O Prefeito Municipal de MORRO CHAPÉU 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA 

Art. 1°- Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 3.082.800,00 

Tres Milhões e Oitenta e Dois PU1, Oitocentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.03.01 	PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 
	

9.00000 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinários 22.100,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 50.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 179.500,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O Recursos Ordinários 17.000,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	 Recursos Ordinários 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	1 

25.000,00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	 Recursos Ordinários 	 11.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 	 500,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 	CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 	 Educação - 25% 
	

65.000,00 

2016 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CASA DE ESTUDANTE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	 Recursos Ordinários 	 20.000,00 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

1.350.000,00 

2066 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	 Salário Educação 	 55.500,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 
	

Saúde - 15% 	 600,00 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 	 36.400,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 	 31.300,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 26.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

2 
	

Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

14 	Transferências do SUS 

Pessoa Jurídica 

Pessoa Jurídica 

Valor R$ 

91.600,00 

5.100,00 

87.700,00 

2036 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 
	

Saúde - 15% 
	

15.100,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

9.400,00 

32.800,00 

2055 
	

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 
	

Recurso Vinculado LC 173/2020 
	

1.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 
	

Saúde - 15% 
	

6.000,00 

2080 
	

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 
	

Recurso Vinculado LC 173/2020 
	

17.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

9 
	

Recurso Vinculado LC 173/2020 
	

24.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 
	

18.900,00 

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

29.400,00 

58.700,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 
	

80.000,00 

2108 	MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

9 
	

Recurso Vinculado LC 173/2020 	 7.600,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 
	

7.000,00 

2112 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 	 1.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 40.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 	 35.100,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 8.400,00 

2151 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

14 	Transferências do SUS 
	

34.000,00 

2163 	APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 
	

30.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 
	

Recurso Vinculado LC 173/2020 	 7.500,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o 
	

Recursos Ordinários 	 8.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridi 

O 	 Recursos Ordinários 900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal 	 Página: 	4 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 
	

12.500,00 

02.11.02 	FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

9 	 Recurso Vinculado LC 173/2020 	 37.900,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.100,00 

2091 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PM 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

3.000,00 

2095 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	.Transferências de Recursos do FNAS 
	

18.000,00 

2099 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

1.800,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

12.000,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

10.700,00 

400,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

10.500,00 

9t2'11),- 
PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no 013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 
	

' Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 48.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 13.900,00 

2134 	DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

9 
	

Recurso Vinculado LC 173/2020 	 100.000,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

1005 	AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
	

100.000,00 
Financeira Recursos Minerais 

2072 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	

75.000,00 

02.15.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2018 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o 
	

Recursos Ordinários 	 22.100,00 

02.16.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2157 	DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC, MUNICIPAL DE ESPORTE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 52.100,00 

Total 	 3.082.800,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC ETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidpal 	 Página: 	6 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Valor R$ Código 	Especificação 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 37.400,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 

1 	 Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 

4 	 Salário Educação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 

22 	Transferências de Convênios - 

- Pessoa Jurídica 

- Pessoa Jurídica 

- Pessoa Jurídica 

Educação 

250.000,00 

100.000,00 

750.000,00 

02.09.03 	FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÂO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

390.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
32.500,00 14 	Transferências do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

25.000,00 

20.000,00 

3390.39.00 

2 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Saúde - 15% 5.000,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 1.000,00 

91»- 
PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 114.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 40.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Antériores 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 10.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.30.00 Material dê Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 35.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 6.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

F  

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°01312° de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 132.000,00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 10.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde- 15% 	 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 75.000,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 75.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.14.00 Diárias— Civil 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

\.9 	
,0.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Valor R$ 

2 Saúde - 15% 1.5001 00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 10.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 2.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.500,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 51.400,00 

	

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT, DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o 
	

Recursos Ordinários 	 21.400,00 

	

02.11.02 	FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - P GRAMA LAÇOS DE 
PROTEÇÃO 	 ti 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários yJ\  5.000,00 

 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

3.000,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E 

IDOSOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O , 	Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

1.500,00 

1.500,00 

5.000,00 

3.200,00 

2088 	MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 5.000,00 

2091 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 
	

Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2092 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 
INFANTIL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 32.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 30.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Valor R$ 

5.000,00 

10.000,00 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

2094 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 
	

Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

6.000,00 

10.000,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no 013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

02.12.01 	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

Valor R$ 

33.100,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

o Recursos Ordinários 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 	 36.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

o Recursos Ordinários 	 1.500,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E 
SERV PÚBLICOS 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

	

o 
	

Recursos Ordinários 	 23.800,00 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

	

O 	 Recursos Ordinários 	 10.000,00 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

y
O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00  

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	14 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no 013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

5.000,00 

10.000,00 

o 
	

Recursos Ordinários 	 30.000,00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

10.000,00 

02.13.01 	SECRETARIA MUN.DE  MEIO AMB.E DESEN. SUST. - SEMA 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 50.000,00 

2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 	 1.000,00 

9/2 1L(P‘  
PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	15 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 • 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 	 10.000,00 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

	

02.14,01 	SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRARIA- SEARA 

1027 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITAL. DE FEIRA MUNICIPAL E FEIRAS LIVRES 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30.000,00 

	

02.15.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

1011 	REFORMA E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	16 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	

5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 
	

5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

1037 REFORMA E APARELHAMENTO DE TEATRO MUNICIPAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

1038 REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

3.000,00 

CiAik\ 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	17 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

1063 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO CULTURAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

02.16.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2051 	INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID DE VIDA 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 

o 
	

Recursos Ordinários 	 10.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

5.000,00 

7.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	18 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n0 013/20 de 	03 de agosto 2020 
20 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

0 	 Recursos Ordinários 

Total 	 

50.000,00 

5.000,00 

3.082.800,00 

. Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinet do Prefeito, 03 de agosto 	2020 

LEONARDO REBOUÇA D. LIMA 
784.827.395-49 

PREFEITO MUNICIPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	19 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AC633AC686C4BF232A8A9B0AC902CCD

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AF07CAB94EB159B7FF5973426D518B28



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AF07CAB94EB159B7FF5973426D518B28


		2020-09-23T15:30:48-0300




